
令和7年度の成隣小学校PTA活動休止のお知らせ 

                                           2025年１月吉日 

 

平素より成隣小学校 PTA に対しまして、ご支援ご協力を頂き誠にありがとうござ

います。設立以来、みなさまからのご厚情を頂きながら、今日まで子どもたちの健

全育成を願い、様々な活動を続けてまいりましたが、このたび、選考委員による 

令和７年度の本部役員１２名を募りましたが、現状３名と少なく、現行の活動を維

持できない状況となりました。そこで本部役員協議の結果、成隣小学校 PTA は令

和７年4月 1日～令和８年3月31日まで活動休止する事を決定いたしました。 

（広報部・学年学級部・文化部・選考委員含む） 

今までご支援ご協力いただきました事に感謝申し上げます。 

令和７年度の対外的な活動や PTA の事務処理については令和６年度の本部役員

3 名で進めて行きます。令和 7 年度の新 1 年生への黄色帽子・名札は個人購入と

し卒業生へのコサージュは学校予算で購入します。令和６年度の活動・会計報告は

令和７年５月上旬を予定しています。長きにわたり当 PTA を支えてくださった会

員をはじめ、諸先輩方、地域の方、昭島市教育委員会、関連する団体の皆様のご厚

情に心から感謝申し上げますとともに、突然の休止となりご迷惑をおかけしますこ

とを重ねてお詫び申し上げます。 

 

令和８年度以降の PTA 活動の再開に関するお問い合わせは、令和７年度２学期の

終業式までに本部の鈴木もしくは副校長までご連絡ください。 

 

PTA用メール：seirinpta2024@gmail.com 

学校電話：042-541-0068 

成隣小学校PTA 

会長 鈴木 知弘 

mailto:seirinpta2024@gmail.com

